
MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2023
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 04/2023% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

160.891.000,0 160.891.000,0 21.699.433,6 47.720.359,8 113.170.640,213,5 29,7RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
159.476.000,0 159.476.000,0 21.349.433,6 47.370.359,8 112.105.640,213,4 29,7RECEITAS CORRENTES
17.909.000,0 17.909.000,0 1.773.555,8 4.147.897,5 13.761.102,59,9 23,2   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
13.524.000,0 13.524.000,0 1.324.493,3 3.511.186,8 10.012.813,29,8 26,0      Impostos
4.375.000,0 4.375.000,0 449.062,5 636.710,6 3.738.289,410,3 14,6      Taxas

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
6.312.000,0 6.312.000,0 1.252.386,2 2.418.191,2 3.893.808,819,8 38,3   CONTRIBUIÇÕES
5.322.000,0 5.322.000,0 883.710,2 1.742.629,7 3.579.370,316,6 32,7      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
990.000,0 990.000,0 368.675,9 675.561,5 314.438,537,2 68,2      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

1.585.000,0 1.585.000,0 79.885,7 192.159,9 1.392.840,15,0 12,1   RECEITA PATRIMONIAL
101.000,0 101.000,0 0,0 0,0 101.000,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

1.484.000,0 1.484.000,0 79.885,7 192.159,9 1.291.840,15,4 12,9      Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais

70.000,0 70.000,0 234,0 1.510,4 68.489,60,3 2,2   RECEITA AGROPECUÁRIA
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
40.000,0 40.000,0 0,0 0,0 40.000,00,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
30.000,0 30.000,0 0,0 0,0 30.000,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

126.499.000,0 126.499.000,0 17.941.399,8 40.287.831,5 86.211.168,514,2 31,8   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
69.374.000,0 69.374.000,0 10.709.027,4 21.428.991,4 47.945.008,615,4 30,9      Transferências da União e de suas Entidades
37.215.000,0 37.215.000,0 4.369.133,2 12.662.801,3 24.552.198,711,7 34,0      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

19.900.000,0 19.900.000,0 2.863.239,2 6.196.038,8 13.703.961,214,4 31,1      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outras Transferências Correntes

7.051.000,0 7.051.000,0 301.972,2 322.769,5 6.728.230,54,3 4,6   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
90.000,0 90.000,0 7.821,3 14.302,5 75.697,58,7 15,9      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

1.200.000,0 1.200.000,0 272.201,3 274.583,0 925.417,022,7 22,9      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

5.761.000,0 5.761.000,0 21.949,6 33.883,9 5.727.116,10,4 0,6      Demais Receitas Correntes
1.415.000,0 1.415.000,0 350.000,0 350.000,0 1.065.000,024,7 24,7RECEITAS DE CAPITAL

10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
10.000,0 10.000,0 0,0 0,0 10.000,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
450.000,0 450.000,0 0,0 0,0 450.000,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
450.000,0 450.000,0 0,0 0,0 450.000,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

905.000,0 905.000,0 350.000,0 350.000,0 555.000,038,7 38,7   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
905.000,0 905.000,0 350.000,0 350.000,0 555.000,038,7 38,7      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

50.000,0 50.000,0 0,0 0,0 50.000,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital
14.109.000,0 14.109.000,0 1.653.226,7 3.273.122,2 10.835.877,811,7 23,2RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

175.000.000,0 175.000.000,0 23.352.660,3 50.993.482,0 124.006.518,013,3 29,1SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

175.000.000,0 175.000.000,0 23.352.660,3 50.993.482,0 124.006.518,013,3 29,1SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
76.840,1DÉFICIT 

175.000.000,0 175.000.000,0 23.352.660,3 51.070.322,1 123.929.677,913,3 29,2TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Secretaria de Fazenda

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 04/2023

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

14.109.000,0 14.109.000,0 1.653.226,7 3.273.122,2 10.835.877,811,7 23,2   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

10.059.000,0 10.059.000,0 1.653.226,7 3.273.122,2 6.785.877,816,4 32,5      CONTRIBUIÇÕES
10.059.000,0 10.059.000,0 1.653.226,7 3.273.122,2 6.785.877,816,4 32,5         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

4.050.000,0 4.050.000,0 0,0 0,0 4.050.000,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

4.050.000,0 4.050.000,0 0,0 0,0 4.050.000,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

14.109.000,0 14.109.000,0 1.653.226,7 3.273.122,2 10.835.877,811,7 23,2      TOTAL
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